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گروه سیاسی – خاطره میرزا: شامگاه شنبه سخنگوی 
دولت خبر داد که »مهرداد بذرپاش« به عنوان وزیر راه و 
شهرسازی به مجلس معرفی خواهد شد و دیروز )یکشنبه( 
نظام الدین موسوی سخنگوی مجلس اعلام کرد که نامه 
معرفی بذرپاش نیز به مجلس ارسال شده تا مردی با 
کلکسیونی از مسئولیت‌های ربط، جایگزین رستم قاسمی 
شود که با وعده‌های بزرگ به وزارت راه و شهرسازی رفت 
و با دست خالی از آنجا خارج شد! جلسه رای اعتماد به 
بذرپاش هفته آینده برگزار می‌شود اما آیا در وزارتخانه‌ای 
که رستم قاسمی با سال‌ها تجربه عمرانی در قالب قرارگاه 
خاتم الانبیا و البته وعده‌ها و برنامه‌های بزرگ نتوانست 
در آن کاری انجام دهد، مهرداد بذرپاش که سابقه موفقی 
در عرصه‌های مشابه ندارد می‌تواند موفق شود؟! اگر 
بخواهیم سوابق بذرپاش را مرور کنیم باید بیست سال 
به عقب برگردیم؛ به سال 1381. بذرپاش که متولد سال 
۱۳۵۹ است در آن سال و زمانی که محمود احمدی نژاد 
شهردار تهران شد بذرپاش به عنوان رئیس گروه مشاوران 
جوان شهردار تهران انتخاب شد تا کادرسازی احمدی 
نژاد برای ریاست جمهوری، آغاز شود. با انتخاب احمدی 
نژاد، بذرپاش مزد حمایت خود از او را در فروردین 86 با 
انتخاب به عنوان مدیرعامل شرکت پارس خودرو گرفت و 
با وجود آنکه انتخاب جوان 27 ساله ای بدون هیچ سابقه، 
به عنوان مدیرعامل این شرکت با انتقادات فراوانی مواجه 
شده بود، 10 ماه بعد مدیرعامل سایپا شد! دوره مدیریت 
او در سایپا کمتر از هجده ماه بود اما در همین دوره 
کوتاهف حواشی فراوانی ایجاد شد از جمله روزنامهٔ ایران 
در گزارشی نوشت: »صورت‌های مالی شرکت خودروسازی 
سایپا نشان می‌دهد که مهرداد بذرپاش به‌عنوان مدیرعامل 
به‌همراه چهار عضو دیگر هیئت مدیره طی سال‌های ۸۷ و 
۸۸ خورشیدی؛ مبلغ ۶۰۰ میلیون تومان پاداش دریافت 
کرده‌اند« هرچند بذرپاش این موضوع را تکذیب کرد. 
بذرپاش در تاریخ اول مرداد ۱۳۸۸ در مسئولیتی کاملا 
غیرمرتبط با مسئولیتهای قبلی، طی حکمی به سمت 
معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان ملی جوانان منصوب 

شد اما این مسئولیت او نیز فقط شانزده ماه دوام آورد! 
مهرداد بذرپاش سپس سودای حضور در مجلس شورای 
اسامی به سرش زد و در انتخابات نهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی که اصولگرایان اکثریت را در اختیار گرفتند 

نماینده تهران و سپس عضو هیات رئیسه مجلس شد. 
پس از پایان دوره نمایندگی، مدتی مدیرعامل گروه 
»توسعهٔ صنعت و معدن تدبیر« زیر مجموعه ستاد 
اجرایی فرمان امام بود و در اول مرداد ۱۳۹۹ به‌عنوان 
رئیس دیوان محاسبات انتخاب شد. نامزدی بذرپاش 
برای ریاست دیوان محاسبات با مخالفت‌هایی رو به رو 
شده بود. از جمله احمد توکلی، نماینده پیشین مجلس، 
در نامه‌ای به محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، خواستار 
تجدیدنظر در معرفی او برای این پست شد. توکلی در 
نامه خود نوشته بود: »تبصره ۱ ماده ۵۱ قانون آئین‌نامه 
داخلی مجلس می‌گوید که داوطلب باید حداقل ۲۰ سال 
سابقه کار داشته باشد. در حالی که سابقه کار نامبرده به 

۱۷ سال هم نمی‌رسد«. او انتقاد کرده بود که بذرپاش 
دوران فعالیتش در سازمان بسیج دانشجویی را نیز به 
عنوان سابقه کار خود محسوب کرده‌است که طبق قانون 

جز اشتغال محسوب نمی‌شود. 
بذرپاش برای پاسخ به این ابهام اعلام کرد که سابقهٔ 
کاری او در دوران دانشجویی به‌دلیل عضویت در بسیج 
نبوده‌است. وی گفت: »بنده از سال ۷۹ تا نیمهٔ سال 
۸۲ در مراکز تحقیقاتی و پژوهشی دانشگاه صنعتی 
شریف مشغول به کار بوده و افتخار همکاری با شهید 
مصطفی احمدی‌روشن را داشتم.« سپس نزدیکانش 
تصویر نامه‌ای را منتشر کردند که در سال ۱۳۸۳ 
از »پژوهشکدهٔ سامانه‌های هوشمند صنعتی شهید 
رضایی«، صادر شده بود و بدین ترتیب سعی کردند تا 
فعالیت او را در نوزده سالگی به‌عنوان معاون آموزشی این 
پژوهشگاه، حد فاصل سال‌های ۱۳۷۹ تا ۱۳۸۲ تأیید 
کنند. اما این نامه به ابهامات اضافه کرد. از جمله آدرس 

مؤسسه در زمان ثبت در سربرگ نامه و تغییر آدرس 
مؤسسه، همچنین فونت »ایران نستعلیق« استفاده شده‌ 
در نامه که در زمان تاریخ صدور نامه وجود نداشت! 
همچنین، ایرادات دیگری از سوی منتقدان مبنی بر 
»چگونگی فعالیت مهرداد بذرپاش به‌عنوان معاون 
آموزشی در زمانی که دانشجوی سال دوم لیسانس 
بوده« مطرح شده و اینکه »چگونه یک پژوهشکده 
معاونت آموزشی دارد؟« البته پژوهشکده برای توضیح 
ابهامات پیش‌آمده بیانیه‌ای منتشر و در آن ذکر کرد 
که گواهی پژوهشکده برای سابقهٔ اشتغال بذرپاش به 
درخواست او بر روی سربرگ‌های جدید پژوهشکده با 
توجه به شواهد و تأیید ریاست وقت پژوهشکده صادر 
شده‌است. اما به هر حال بذرپاش با وجود تمام حواشی، 
رئیس دیوان محاسبات شد.  مصطفی کواکبیان دبیرکل 
حزب مردم سالاری نیز از روند انتخاب مهرداد بذرپاش 
به عنوان رئیس دیوان محاسبات توسط مجلس انتقاد 
کرده و گفته بود: جایگاهی مانند دیوان محاسبات که 
قرار است »مو را از ماست بکشد«، بسیار حساس است؛ 
چگونه می‌توان آن را نادیده گرفت؟ یادمان نرفته که در 
مجلس نهم در مورد شرکت سایپا تحقیق و تفحصی 
صورت دادیم و رئیس کنونی دیوان محاسبات مجلس، 
مدیرعامل وقت سایپا بود که مشکلاتی داشت.  بذرپاش 
حالا با کلکسیونی از سوابق بی ربط با هم، می‌خواهد 
وزیر راه و شهرسازی شود و با توجه به سوابق مجلس 
فعلی در همراهی با دولت رئیسی، بعید به نظر می‌رسد 
در کسب رای اعتماد مشکلی داشته باشد. اما پرسش 
اساسی این است چگونه یک فرد می‌تواند تا این حد 
سوابق بی ارتباط داشته باشد و حال به عنوان وزیر راه و 
شهرسازی هم انتخاب شود تا مسئولیت بی ربط دیگری 
به کارنامه خود بیفزاید؟! از رئیس گروه مشاوران جوان 
شهرداری و رئیس سازمان ملی جوانان و مشاور اجتماعی 
رئیس جمهور گرفته تا مدیرعاملی پارس خودرو و 
 سایپا و البته ریاست دیوان محاسبات و  مدیریت 

بنیاد برکت رضوی و....؟! 

مهرداد بذرپاش به عنوان وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی به مجلس معرفی شد

بازگشت مردی با کلکسیونی از مسئولیت‌های بی‌ربط!

اعضای شبکه اراذل و اوباش مرتبط با 
سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی به دار 

مجازات آویخته شدند.
 به گزارش میزان، خرداد ماه سال جاری بود 
که روابط عمومی کل سپاه ، از دستگیری 
شبکه‌ای از اراذل و اوباش مرتبط با سرویس 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی خبر داد. این 
شبکه با هدایت سرویس اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی، اقدام به سرقت و تخریب اموال 
شخصی و عمومی، آدم‌ربایی و اخذ اعترافات 
ساختگی از طریق شبکه اراذل و اوباش 
میکرد که در نهایت اعضای آن با همکاری 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی و وزارت 
اطلاعات دستگیر شدند.اعضای این باند، با 
هدایت افسران اطلاعاتی رژیم صهیونیستی با 
تهیه سلاح جنگی اقدام به آدم ربایی کرده و 
دستمزد خود را بصورت ارز دیجیتال دریافت 

می‌کردند.
براساس مفاد موجود در پرونده، متهمان از 
اراذل و اوباش سابقه‌دار بودند و اعضای اصلی 
این باند از اینکه سفارش اقدامات خود را از 
افرادی در خارج از کشور دریافت می‌کردند و 
در قبال اخذ پول اقدام به بر هم زدن امنیت 

کشور کرده‌اند، آگاه بوده‌اند.
همچین متهمان از نوع اقدامات ضد امنیتی 
و اخذ دستورالعمل‌های حفاظتی پیرامون 
تردد، ارتباطات و رعایت ملاحظات امنیتی از 
افرادی در خارج کشور، آگاهی کامل داشتند.
براساس مستندات پرونده و اعترافات 
متهمان، عوامل اصلی این تیم متشکل 

از اراذل و اوباش در قالب ۲ تیم عملیاتی 
رژیم صهیونیستی به سرتیمی متهم حسین 
اردوخان زاده معروف به زکریا و متهم میلاد 

اشرفی بوده است.
افسر موساد در هر دو تیم یک نفر به نام 
سیروس بوده است که نفرات تیم دوم او را به 

نام سیاوش می‌شناختند.
نحوه شروع و ارتباط این باند با سرویس 
اطلاعاتی رژیم صهیونیستی از طریق حسین 
اردوخان زاده بوده است. وی که به مدت ۳ 
سال از ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۷ به جرم قاچاق انسان 
از ترکیه به یونان، در زندان یونان در بازداشت 
بوده است، با فردی به نام اوزان که وی نیز 

به همین اتهام بازداشت بوده، آشنا می‌شود.
اردوخان‌زاده با پیشنهاد اوزان جهت انجام 
قاچاق انسان در استانبول ترکیه موافقت 
کرده و پس از آن به خانه‌ای که قاچاقچیان 
انسان در آن حضور داشتند، اسکان داده 

می‌شود.
متهم در همانجا با شخصی با هویت »آریا« به 
عنوان کاپیتان آشنا می‌شود که در آن زمان 
آریا، پیشنهاد کار خوب همراه با پول خوب را 

به متهم می‌دهد.
اوزان به اردوخان‌زاده می‌گوید اینکار از 
گربه‌کشی تا آدم کشی دارد و پیشنهاد 
می‌دهد که اگر متهم آن را بپذیرد، شماره 

وی را به صاحب کار مربوطه دهد و متهم نیز 
قبول می‌کند.

سپس بعد از مدتی، متهم از آریا جدا شده 
و شماره تلفن او را میگیرد. اردوخان‌زاده به 
همکاری خود با اوزان ادامه می‌دهد تا اینکه 
مدت اقامتش در ترکیه تمام می‌شود و اوزان 

بلیت تهران را برای وی تهیه می‌کند.
متهم که مدت اقامتش در ترکیه تمام شده 
و به ایران بازگشته بود، شخصی با شماره 
تلفن خارجی از طریق واتس‌اپ با وی تماس 
و ضمن معرفی خود با هویت سیروس)افسر 
موساد(، عنوان می‌کند، شماره وی را از آریا 
گرفته است. سیروس در این مکالمه عنوان 
می‌کند شخصی به نام »کارما« می‌خواهد با 
وی صحبت کند. کارما در این تماس اظهار 
می‌کند آریا شما را تائید کرده و در ادامه 
سیروس کار را برای شما توضیح خواهد داد.

پس از اتمام مکالمه با پیشنهاد سیروس، 
متهم چند نفر دیگر را برای انجام کار معرفی 

می‌کند.
متهمان برای همکاری با موساد، از طریق 
کیف پول دیجیتالی در دفعات متعدد، 
برای اقدامات خود از جمله خرید اسلحه 
و تجهیزات مورد نیاز ارز دیجیتال دریافت 

کرده‌اند.
متهمان در طول زمان همکاری با افسر 

اطلاعاتی موساد دستورات وی را اجرا نموده 
و پس از انجام هر دستور مبالغی را دریافت 
می‌کنند. نحوه تعامل و ارتباط گیری سرویس 
جاسوسی رژیم صهیونیستی با متهمان مانند 
توصیه‌های حفاظتی در خرید اقلام ارتباطی، 
از بین بردن اقلام پس از ماموریت، دوری 
از دید دوربین‌های مداربسته، جابجایی با 
چندین خودرو و .. حاکی از امنیتی بودن 
ماموریت‌ها و آموزش نکات حفاظتی توسط 
عوامل موساد به عوامل اجرایی از همان 

ابتدای کار بوده است.
آسیب به اموال عمومی و خصوصی، تهیه 
فیلم و عکس از منازل هدف، خرید و فروش 
اسلحه و آدم ربایی از جمله اقداماتی است که 
متهمان با دستورات عامل موساد انجام داده و 

در قبال آن مبالغی دریافت کرده‌اند.
متهم میلاد اشرفی، سرتیم گروه دوم این باند 
از طریق اینستاگرام با فردی به نام آزیتا آشنا 

شده است.
بعد از مدتی آشنایی و انجام برخی کارها، 
آزیتا میلاد اشرفی را به فردی به نام سیاوش) 
عامل موساد و همان سیروس تیم اول( 

معرفی میکند که در سوئد مستقر است.
سیاوش به بهانه یافتن کار مناسب برای 
متهم، با وی ارتباط برقرار کرده و او را سوژه 
مناسبی برای اقدامات سرویس جاسوسی در 

ایران شناسایی می‌کند.
سیاوش در ابتدا از متهم اشرفی میخواهد 
اقداماتی نظیر شعار نویسی و آتش زدن 
لاستیک را انجام دهد و در ادامه برنامه‌هایی 
مهمتر را به او ابلاغ میکند و از وی میخواهد 

که افرادی مطمئن را به گروه معرفی کند.
اعضای تیم دوم نیز مانند تیم اول، دستورات 
عامل موساد را اجرا کرده و مبالغی را در ازای 

انجام کارهای مختلف دریافت کرده‌اند.
پس از دستگیری متهمان و طی روال قانونی 
پرونده و صدور احکام اولیه متهمان، پرونده 
جهت فرجام‌خواهی به دیوان عالی کشور 
ارجاع شد. پرونده در شعبه نهم دیوان عالی 
کشور بررسی و در نهایت رای نهایی برای ۷ 

نفر از متهمان صادر شد.
براساس رای نهایی صادره از سوی دیوان 
عالی کشور، متهمان ردیف اول تا چهارم 
پرونده، به نام‌های حسین اردوخانزاده، 
شاهین ایمانی محمودآباد، میلاد اشرفی 
آتباتان و منوچهر شهبندی بجندی به جرم 
همکاری اطلاعاتی با رژیم صهیونیستی و آدم 

ربایی به اعدام محکوم شدند.
سه متهم دیگر، براساس جرایمی از جمله 
ارتکاب جرم علیه امنیت کشور، معاونت در 
آدم ربایی و نگهداری سلاح به ۵ تا ۱۰ سال 

حبس محکوم شدند.
برهمین اساس صبح یکشنبه، احکام ۴ نفر 
از اعضای اصلی باند اراذل و اوباش مرتبط 
با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی اجرا 

شد.

نماینده مردم پاکدشت در مجلس شورای اسلامی با 
توجه به نتایج ضعیفی که تیم ملی فوتبال کشور در 
مسابقات جام جهانی ۲۰۲۲ قطر کسب کرد، خواستار 
آسیب شناسی این نتایج از سوی دستگاه‌‌های مسئول 

شد.
به گزارش ایسنا، فرهاد بشیری در نطق میان دستور خود 
در جلسه علنی نوبت صبح یکشنبه )۱۳ آذرماه( مجلس 
شورای اسامی ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهید 
مدرس و روز جهانی معلولان، گفت: امیدواریم مسئولان 

بتوانند به این قشر عزیز بیشتر خدمت کنند.
وی در ادامه عنوان کرد: از نشست‌های مشترک دولت و 
قوه قضائیه تشکر می‌کنم اما لازم است تمام موارد قابل 
پیگیری از سوی همه قوا پیگیری شود تا مردم از فایده 

این جلسات بهره بیشتری ببرند.
نماینده مردم پاکدشت در مجلس شورای اسلامی یادآور 

شد: حضرت علی)ع( مسئولیت حاکمان را در چهار 
محور اساسی امنیت، رفاه، عدالت و تربیت بسیار مهم 
می‌‌داند که ضرورت دارد همه مسئولان دولت، مجلس و 
قوه قضائیه برای اعمال مطلوب توصیه‌‌‎های امام معصوم 
از حداکثر ظرفیت‌های کشور برای حاکم شدن آرامش، 
رونق اقتصاد، بهبود معیشت، مهار تورم، کاهش قیمت‌ 
کالاها، رسیدن آحاد مردم به حقوق حقه خود، توجه 
به امور فرهنگی و رسانه‌ ای، تعلیم و تربیت و پرورش 
انسان‌‌‎های فرهیخته در دستور کار قرار گیرد و نگذارند 
که عجوزه‌‌‎های خودفروخته و قلم به دستان مزدور با 
استفاده از تربیون‌های استکبار جهانی و هم پیمانان آنها، 
مردم را مورد هجوم همه جانبه قرار دهند و بخواهند 
اهداف شوم اربابان خود را پیگیری کنند تا موجبات رنج، 

درد و عذاب مردم را فراهم کنند.
عضو کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس با 

اشاره به برگزاری جام جهانی  ۲۰۲۲ در قطر، گفت: تیم 
ملی فوتبال کشورمان با حرف و حدیث‌های بسیاری در 
این مسابقات شرکت کرد و متاسفانه نتایج ضعیفی کسب 
کرد. نکات قابل تاملی در خصوص حضور تیم ملی وجود 
دارد که باید وزیر ورزش و جوانان و سایر دستگاه‌‌های 
مسئول خصوصا مرکز پژوهش‌های مجلس، این مسابقات 
را آسیب شناسی کنند تا در آینده اصلاحات اساسی 
صورت گیرد تا از این به بعد تیم‌‌های ملی کشور گرفتار 
مسائل بی پایه و اساس قرار نگیرند تا با تکیه بر شجاعت 

و غیرت ایرانی در این تورنمنت‌‌ها شرکت کنند.
بشیری در ادامه تاکید کرد: به مسئولان دولتی تاکید 
می‌کنم که برای انجام مصوبات سفر دولت به شهرستان 
پاکدشت به ویژه در خصوص کمربندی پاکدشت و رفع 
موانع، جهت صدور مجوزهای لازم برای تعاونی‌های 
مسکن علی الخصوص تعاونی مسکن مهر امیرالمونین 

)ع( کارگران و کوثر فرهنگیان اقدامات مقتضی با توجه 
به دستور رئیس جمهور انجام دهند.

نماینده مردم پاکدشت در مجلس شورای اسامی 
یادآور شد: وزیر نیرو به همراه رئیس جمهور در سفر به 
پاکدشت از خط دوم انتقال آب تهران به پاکدشت برای 
کشاورزی بازدید کرد که در محضر رئیس جمهور متعهد 
شد این پروژه مهم تا پایان سال ۱۴۰۱ به بهره برداری 
می‌رسد، لذا لازم است توسط مسئولان عمران منطقه 
‌‎ای استان تهران امور این پروژه با سرعت و جدیت به 
خصوص برای توافق با معارضین این پروژه اقدامات لازم 

انجام شود تا در موقع مقرر افتتاح شود.
وی تصریح کرد: وزیر بهداشت و درمان در معیت رئیس 
جمهور از بیمارستان شریف آباد بازدید کرد، لذا ضرورت 
دارد آنچه که رئیس جمهور تاکید کرد سریعا به بهره 

برداری برسد.

رئیس کل دادگستری استان فارس اعلام کرد 
که پرونده قضایی عاملان حادثه تروریستی 
حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( تکمیل شده 

است.
حجت‌الاسلام سیدکاظم موسوی یکشنبه 
۱۳ آذر در آیین تکریم و معارفه دادستان 
شهرستان قیروکارزین با اشاره به اینکه روند 
رسیدگی به پرونده حادثه تروریستی در 
حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع(، ادامه دارد، 
در خصوص رسیدگی به وضعیت پرونده 
اغتشاشگران نیز گفت: دادگستری فارس 
پرونده اغتشاشگران را به صورت قاطع و 

قانونی پیگیری خواهد کرد. 
رئیس کل دادگستری فارس ضمن ابراز 
رضایت از وضعیت امنیت در شهرستان 
قیروکارزین عنوان کرد: این امنیت نتیجه 
تلاش مسئولان به ویژه اعضای شورای تأمین 
و آگاهی و بصیرت و حضور همیشه در صحنه 

مردم ولایتمدار قیروکارزین است.
موسوی همچنین مردم‌داری و حفظ شأن و 
منزلت مراجعه‌کنندگان به دستگاه قضایی را 
از اولویت‌های دادگستری دانست و افزود: 
افزایش رضایت‌مندی مردم در اجرای 
برنامه‌های سند تحول قضایی نقش مؤثری 
دارد. او با تأکید بر عدالت‌محوری، تصریح 
کرد: مردم از دستگاه قضایی، انتظار اجرای 
عدالت دارند و مسئولان قضایی، رؤسا و 
دادستان‌ها و قضات باید برای احقاق حق و 
اجرای عدالت و خدمت به مردم تمام تلاش 

خود را به کار بگیرند.
رئیس کل دادگستری فارس، قاطعیت 
دادستان‌ها در برخورد با برهم زنندگان نظم 

و امنیت عمومی را هم ضروری دانست و بیان 
کرد: دادستان‌ها در این خصوص باید در 
چارچوب قانون، بدون اغماض و با قاطعیت 

اقدامات لازم را انجام دهند.
موسوی با اشاره به احیای حقوق عامه هم 
تصریح کرد: وظایف گسترده‌ای برای حفظ 
و صیانت از حقوق عامه بر عهده دادستان‌ها 

قرار داده شده است.
او، دادستانی مرکز استان فارس را از 
موفق‌ترین دادستانی‌های کشور در احیای 
حقوق عامه معرفی کرد و گفت: از اختیارات 
و وظایف دادستان می‌توان به حوزه بهداشت 
و سلامت، کمک به ارتقاء تولید، حوزه اراضی، 
حوزه گردشگری، رسیدگی به امور مهجورین 

و افراد بی‌سرپرست و سالخورده، حوزه راه‌ها 
و حمل و نقل، حوزه آب و مهم‌ترین حوزه 

امنیت عمومی اشاره کرد.
رئیس کل دادگستری فارس با اشاره به 
تهدیدات فضای مجازی علیه نظام مقدس 
جمهوری اسامی از سوی معاندان نظام 
اظهار کرد: ما در زمینه فضای مجازی و 
آگاهی بخشی به مردم، کمتر کار کرده‌ایم، 
اما باید در این زمینه با جهاد تبیین برای 
هدایت‌گری، بصیرت‌افزایی و روشنگری 
جوانان و نسل آینده تلاش کنیم تا نقشه 

دشمن خنثی شود.
موسوی از راه‌اندازی حوزه قضایی شهر افزر 
در آینده نزدیک هم خبر داد و گفت: ایجاد 

دادگاه عمومی شهر افزر در تسهیل امور مردم 
و محیط مناسب برای دادخواهی و رفاه حال 
مراجعان این شهر که از توابع شهرستان 

قیروکارزین است، نقش مؤثری دارد.
داودی،  غلامرضا  از  مراسم  این  در 
دادستان عمومی و انقلاب سابق حوزه 
قضایی قیروکارزین تقدیر و حجت‌الاسام 
والمسلمین شریف‌زاده به عنوان دادستان 

جدید این شهرستان معرفی شد.
به گزارش ایسنا، غروب چهارم آبان، یکی 
از عناصر گروهک تکفیری داعش با حمله 
مسلحانه به حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع(، 
۱۳ نفر از زائران این بارگاه مقدس را به 
شهادت رساند و شماری را مجروح کرد. عامل 
این حادثه علیرغم اقدامات پزشکی چند روز 
بعد از حادثه به هلاکت رسید اما سربازان 
گمنام امام زمان)ع(، شماری از افراد مرتبط با 

این حادثه را دستگیر کردند.

نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای اسامی 
خواستار توجه به عدالت در پرداخت‌ها، ارتقاء ارزش پول 

ملی و توجه به شایسته‌سالاری در انتخابات شد.
به گزارش ایسنا، محمد وحیدی در تذکری شفاهی 
در جریان جلسه علنی  مجلس شورای اسلامی بیان 
کرد: دشمنان اسام و معاندین نظام راهی را که پیش 
گرفتند نتیجه‌ای جز ناکامی نخواهد داشت. همانطور که 
دکتر بهشتی تاکید داشتند آمریکایی‌ها باید از دست ما 

عصبانی باشند و از عصبانیت بمیرند.

وی در تذکری خطاب به رئیس جمهور بیان کرد: مسائل 
فرهنگی باید در اولویت برنامه هفتم و بودجه سنواتی 

باشد. 
باید به نظام تعلیم و تربیت در همه سطوح از معلم 
تا استاد توجه جدی شود تا شاهد حل مشکلات 

کشور باشیم. عدالت در پرداخت‌ها از اصول اعتقادی 
رئیس جمهور و شعارهای انتخاباتی وی بود. نیروها با 
قراردادهای مختلف در ادارات با مشکل مواجه هستند 

هرچه زودتر باید این ساماندهی صورت گیرد.
نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای اسلامی تصریح 

کرد: شایسته‌سالاری در نظام انتخابات باید مورد توجه 
قرار گیرد. آقای وزیر اقتصاد و پول ملی را دریابید. به 
دلیل تخصیص عدم اعتبارات مصوبات سفرهای استانی 

رئیس جمهور بر زمین مانده است.
باید تمرکززدایی در بودجه سنواتی صورت بگیرد. نباید 
افراد شایسته حذف شده و افراد ناشایست روی کار 
بیایند خیلی از مردم پیرامون دهک‌بندی یارانه بگیران 
اعتراض داشتند اما علی‌رغم گذشت هفت ماه هنوز این 

موضوع تعیین تکلیف نشده است.

قوه قضائیه خبر داد

اعدام اعضای مرتبط با سرویس اطلاعاتی رژیم صهیونیستی

دستگاه‌های مسئول دلیل نتایج ضعیف تیم ملی فوتبال را بررسی کنند

رئیس کل دادگستری فارس خبر داد
کامل شدن پرونده عاملان حادثه تروریستی حرم شاهچراغ)ع(

نماینده  بجنورد در مجلس: 

پول ملی را دریابیم

حسن بیادی:
فضای سیاسی کشور

برای بازنگری در قانون اساسی مهیاست
فعال سیاسی اصولگرا گفت: پیشنهاد من برای نوع حکمرانی مطلوب، سیستم 
پارلمانی و قدرتمند نمودن احزاب موثر و فراگیر بوده و در این تغییر نباید از 
باندهای متصل به قدرت و ثروت با پوشش جناح اصولگرا و اصلاح‌طلب استفاده 

شود چون نتیجه‌ چنین رفتاری همین وضع موجود خواهد بود. 
حسن بیادی دبیرکل جمعیت آبادگران ایران اسلامی در گفت‌وگو با ایلنا، 
در پاسخ به این سوال آقایان قالیباف و رئیسی از مجموعه قانون اساسی فعلی 
حمایت کرده و گفتند که نباید تغییراتی انجام شود اما اذعان داشته‌اند در شیوه 
حکمرانی یا در اجرای قانون مشکلاتی وجود دارد که باید اصلاحاتی جدی صورت 
بگیرد سوال اینجاست چرا تا به حال به این موضوع اشاره نشده و این اشکال 
برطرف نشده است، گفت: به نظرم فضای سیاسی کشور برای بازنگری در قانون 
اساسی مهیاست ولیکن این بازنگری باید در مسیری صحیح و قانونی صورت 
پذیرد و با ارائه نظر شخصی و یا جناحی نمی‌توان اقدامی انجام داد. وی افزود: 
در همین راستا مشارکت، آگاهی مردم و نیز نظرات عالمانه و تحلیل فرهیختگان 
و متجربین در این زمینه می‌تواند بسیار موثر و کارساز باشد زیرا جایگاه قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران از هر لحاظ با کشورهای مختلف جهان تفاوت‌های 
جدی دارد و شاید فراتر از آنها باشد و چنین حکمرانی اسلامی با تفکر شیعی با 
رهبریت فقهیی عالم، مدیر و مدبر براساس چنین قانون اساسی تاکنون در هیچ 
کشوری وجود نداشته است.  بیادی تصریح کرد: انقلاب اسلامی سعی خود را بر 
این موضوع معطوف داشته است که فقط با مبانی و اصول اسلام برای تحقق آراء 
و خواسته‌های به حق مردم با هر تفکر و مذهب و دینی تلاش کند اما این تفاوت 
و متعالی بودن دالّ بر این این نیست که قانون اساسی جمهوری اسلامی ابدی 
و قابل اصلاح و تغییر نیست در حالی که قانون اساسی کشور ما علاوه بر پویا 
بودن قابل اصلاح و تغییر است. دبیرکل جبهه آبادگران ایران اسلامی در پاسخ 
به این سوال که از نظر شما ما در اجرای قوانین مدیریت اجرایی کشور مشکل 
داریم یا قانون اساسی گفت: اگرچه بر اساس بعضی از نظرات کارشناسان سیاسی 
و اجتماعی باید بخش‌هایی از قانون اساسی اصلاح شود اما باید توجه داشت که 
این تغییر و یا اعلام عدم تغییر، نیاز به تصمیمی خاص از طرف گروهی خاص و 
مسئول دارد که بتواند مردم را که صاحبان اصلی این انقلاب عظیم هستند قانع 
کند. وی افزود: اگرچه نظر شخصی من این است که بیشتر، این احساس تغییر 
در بعضی از اصول قانون اساسی، بر اثر عدم توجه مجموعه حکمرانی و مسئولین 
ذیربط در دوره‌های مختلف به تحقق و نظارت و اجرای صحیح اصول قانون 
اساسی بوجود آمده است و این بی‌توجهی ضررهای آشکاری را بر بدنه نظام و 
مردم وارد کرده است وگرنه کسی با قانون اساسی مشکل ندارد البته بعضی از این 
درخواست‌های تغییر می‌تواند به خاطر عدم وجود یک ساختار مدیریتی یکپارچه 
و پویا در مدیریت اجرایی کشور باشد که هم‌اکنون مدیریت اجرایی به شکل 
جزیره‌ای و به قول معروف دولت در دولت است. بیادی در پاسخ به این سوال که 
اگر تصمیم به اصلاح امور گرفته شود و اگر قرار است شیوه حکمرانی تغییر کند 
حکمرانی مطلوب از نظر شما چیست، گفت: باید نظرات کارشناسان، اندیشمندان 
و متخصصان در این زمینه گرفته شود و پیشنهاد بنده سیستم پارلمانی با احیا و 
قدرتمند نمودن احزاب موثر و فراگیر بوده و در این تغییر نباید از باندهای متصل 
به قدرت و ثروت با پوشش جناح اصولگرا و اصلاح‌طلب استفاده شودچون نتیجه‌ 

چنین رفتاری همین وضع موجود خواهد بود.

تنها ابزار حل مشکلات مردم استیضاح نیست
نماینده مردم قائنات در مجلس شورای اسامی تاکید کرد: مجلس نباید 
صرفا برای حل مشکلات یک وزارتخانه در وهله اول به سراغ استیضاح برود بلکه 
باید ابتدا آن وزیر را فرابخواند و با احصای مشکلات به دنبال راهکار برای حل 

مشکلات باشد. 
به‌ گزارش ایسنا، سلمان اسحاقی در تذکری شفاهی در جریان جلسه علنی 
نوبت دوم دیروز ) یکشنبه( مجلس، بیان کرد: مجلس نباید برای حل مشکلات 
وزارتخانه ها و رسیدگی به مشکلات تنها از ابزار استیضاح استفاده کند که به طور 
مثال فلان وزیر که باید سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد، گمرک و سایر 
دستگاه‌ها او را کمک کرده تا در قضیه ای موفقیت کسب کنند و همچنین آن 
وزیر تمام تلاش و پیگیری خود را انجام دهد و چون به آن هدف دست نمی‌یابد، 
ما وزیر را استیضاح کنیم. وی در ادامه اظهار کرد: اگر مجلس انقلابی می‌خواهد 
گره از کار مردم باز کند آن وزیر دستگاه‌ها و وزارتخانه‌های مرتبط را در مجلس 
جمع کرده و با یک پیگیری و برنامه ریزی و همچنین با همبستگی و اتحاد در 
دولت در راستای حل مشکلات مردم گام بردارد. برخی از اتفاقاتی که در مجلس 

می‌افتد، از رویه‌های گذشته بوده که به ارث برده شده است. 
لذا از رئیس مجلس و هیات رئیسه می‌خواهم برای اصلاح یک وزارتخانه 
راحت‌ترین راه یعنی استیضاح  استیضاح طی نشود؛ بلکه آن وزیر را خواسته تا 

موانع کارش پرسیده شود تا تلاش کنیم آن موانع را برطرف کنیم.

اخبار کوتاه

جوابیه سازمان برنامه و بودجه به گزارش »مردم سالاری«
اختصاص منابع اشتغال به شیوه غیر تورمی

افزایش بدون مبنای درآمدها ناترازی بودجه را در پی دارد
در پی انتشار گزارشی با عنوان »بی‌برنامگی دولت صدای مجلس حداقلی 
را هم درآورد« در روزنامه مردم سالاری روز 18 آبان 1401، سازمان برنامه و 

بودجه جوابیه ای ارسال کرد که متن کامل آن بدین شرح است:
کسانی که در آخرین سال دولت مورد حمایتشان عملکرد منابع اشتغال 
)تبصره 18( صفر بوده و کشور را با کسری 480 هزار میلیاردتومانی؛ هزینه 
54 هزار میلیاردتومانی تنخواه بانک مرکزی؛ هزینه 60 میلیارد دلار از 

صندوق توسعه ملی تحویل داده‌اند حالا مدعی بی‌برنامگی دولت شده‌اند.
عملکرد تبصره ۱۴ سال قبل حدود ۳۳۰ همت بوده است که منابع آن از 
محل فروش گاز داخلی، فرآورده و صادرات فرآورده است، بر اساس پیشنهادی 
که دولت ارائه کرد، حدود ۱۰۰ همت به منابع تبصره ۱۴ سال ۱۴۰۰ اضافه 
شد؛ اما در مجلس با وجود مخالفت‌های سازمان برنامه و دولت عدد به ۶۴۰ 
همت رسید؛ چطور می‌شود بدون اینکه قیمت انرژی تغییر کند یا تولید را 
افزایش دهیم، این رقم به ۶۴۰ هزار میلیارد تومان برسد؟ آیا واقعاً چنین 
پیش‌بینی تحقق می‌یابد؟ از روز اول مشخص بود که با توجه به عزم دولت بر 

ثبات قیمت سوخت این منابع قابل وصول نیست.
از سوی دیگر با توجه به شرایط اقتصادی حاکم بر کشور، میانگین تحقق 
درآمدهای دولت در هفت‌ماهه اول امسال حدود 75 درصد و صرفاً در حد 
پرداخت حقوق و هزینه‌های اجتناب‌ناپذیر دولت بوده و با توجه به سهم 
82 درصدی اعتبارات هزینه‌ای و مالی در قانون بودجه و اولویت داشتن 
پرداخت‌های پرسنلی و همچنین تعهدات مالی مربوط به اصل و سود اوراق 
مالی منتشره در سنوات قبل، متأسفانه امکان تخصیص بسیاری از ردیف‌های 
قانون بودجه سال 1401 من‌جمله اعتبارات تبصره 18 فراهم نشده است؛ 
لذا با توجه به اقداماتی که جهت افزایش تحقق منابع صورت‌گرفته ان‌شاءالله 

بتوانیم در آینده نزدیک تخصیص مناسبی برای تبصره )18( منظور نماییم.
همچنین بر اساس قانون بودجه سال 1401 که از طرف رئیس محترم 
مجلس شورای اسامی )تصویر پیوست( به دولت ابلاغ شده است، مبلغ 
8.100 میلیارد ريال بابت بازگشت درآمد حاصله از بهره مالکانه و حقوق 
دولتی معادن )ردیف درآمدی 130408( در نظر گرفته شده است. اختصاص 

اعتبار بیش از سقف مذکور به لحاظ قانونی امکان‌پذیر نمی‌باشد.
در سه‌ماهه اول سال جاری، با توجه به عملکرد 19.000 میلیاردریالی 
منابع مذکور، مبلغ 392 میلیارد ريال بین استان‌های مربوطه توزیع و ابلاغ 

شده است.
همچنین در شش‌ماهه سال جاری، عملکرد منابع مذکور 128.000 
میلیارد ریال است که به‌تناسب عدد مندرج در جدول شماره )9( قانون 
بودجه بابت مصارف قانونی )ردیف 72-530000(، مبلغ 2.210 میلیارد ريال 

برای ابلاغ سه‌ماهه دوم در نظر گرفته شده است.
سال گذشته در تبصره ۱۴ قانون بودجه رقمی معادل ۳۳۰ هزار میلیارد 
تومان )همت( منابع و مصارف دیده شده بود که باید معادل ۳۲ همت برای 
اشتغال پرداخت می‌شد، زمانی که دولت سیزدهم آغاز به کار کرد، ریالی 
بابت اشتغال پرداخت نشد و منابع و مصارف موجود نیز با کسری مواجه 
بود.در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ و در دولت سیزدهم ۱۹ همت برای اشتغال 
پرداخت شد که این رقم علاوه بر سایر پرداختی‌ها در تبصره ۱۴ بوده است.
امسال هم قطعاً در شش ماه دوم که بخش عمدة درآمدهای دولت در این 
زمان محقق خواهد شد منابع این بند با توجه به میزان درآمدها اختصاص 

پیدا خواهد کرد.

جوابیه


